RETIFICAÇÃO 3

EDITAL Nº 001/2016 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -

Nº 001/2016/FCRIA

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – FCRIA e a Comissão Organizadora do Processo Seletivo

Simplificado (PSS), para preenchimento de vagas e cadastro reserva de Educadores e

Monitores Sociais por tempo determinado, no uso de suas atribuições, torna público a

Retificação III referente ao Edital nº 001/2016-FCRIA/GEA.

Respeitando o princípio da publicidade que está inserido no art. 37 da Constituição

Federal, vimos por meio deste retificar o presente edital objetivando ampla divulgação

oficial dos atos praticados pela Administração Pública, para que os mesmos possam

adquirir validade universal. A retificação altera as datas do cronograma ANEXO IV –

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES, bem como os itens 4.2.3, 5.1 a) e b) que seguirão

conforme quadro abaixo. Portanto reabrindo as inscrições on-line na data dos dias 30 e

31 de maio de 2016.

ANEXO IV – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADES INÍCIO  TÉRMINO LOCAL

Publicação do Edital 18/05/2016

site:

www.processoseletivo.ap.gov.br

Inscrições online 1º fase 19/05/2016

E

20/05/2016

30/05/2016

E

31/05/2016

Horário da inscrição 00h01min 23h59min

Divulgação do resultado preliminar 1º fase  03/06/2016

Interposição de recursos 1º fase 04/06/2016

Horário 00h001min 23h59min

Publicação da resposta dos recursos

(deferido ou indeferido) 1º fase

07/06/2016

Publicação do resultado definitivo 1º fase 08/06/2016

Início da convocação para entrega de

documentação para fins comprobatórios do

presente edital - 2º fase

09 e 10/06/2016

Divulgação do resultado preliminar 2º fase 13/06/2016

Interposição de recursos 2º fase 14/06/2016

Publicação da resposta dos recursos

(deferido ou indeferido) 2º fase

15/06/2016

Publicação do resultado definitivo 2º fase 16/06/2016

Convocação para 3º fase  17/06/2016

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FCRIA

Rua Eliézer Levi, 1090 – Centro, Macapá-AP.

Fone: (96) 4009-9400

E-mail: gabinete@fcria.ap.gov.br

Site: www.fcria.ap.gov.br

Curso de formação - 3º fase 18 a 22/06/2016

Prova curso de formação 3º fase 23/06/2016

Divulgação do resultado preliminar 3º fase 24/06/2016

Interposição de recursos 3º fase 27/06/2016

Horário 00h01min a 23 h59min

Publicação do resultado definitivo 29/06/2016

Macapá – AP, 23 de maio de 2016.

ALBA NIZE COLARES CALDAS
Diretora Presidente da FCRIA